

	MUNICIPIO DE JOCOTEPEC		NO. DE CONTRATO: NO. GMJ 033C-OP/2020		
	DEPENDENCIA :OBRAS PUBLICAS		FECHA DE INICIO AUTORIZADA: 1/12/20		
	OBRA: "REMOZAMIENTO Y MEJORAMIENTO DE IMAGEN URBANA DEL TEMPLO DEL SEÑOR DEL MONTE."		FECHA DE TERMINACION AUTORIZADA: 24/12/20		
	LUGAR: CABECERA MUNICIPAL		EMPRESA: CONSTRUCCIONES ADMAYAL S.A. DE C.V.		
CIUDAD: JOCOTEPEC					
	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE
<b>APLANADOS Y PINTURA</b>					
1	DEMOLICION DE APLANADO EXISTENTE EN MUROS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTEA	M2	439.00	\$ 81.27	\$ 35,677.53
2	APLANADO DE 2 CM. DE ESPESOR EN MUROS CON MORTERO CEMENTO GRIS-ARENA DE RIO 1:3, INCLUYE: ACABADO APALILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	439.00	\$ 250.00	\$ 109,750.00
3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS Y LOSAS, VINIMEX TOTAL MARCA COMEX (PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y APLICACION, 3 MANOS COMO MINIMO), INCLUYE: LIMPIEZA Y SELLADO DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	439.00	\$ 89.20	\$ 39,158.80
<b>HERRERIA</b>					
4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN HERRERIA, INCLUYE: LIMPIEZA, APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO, ANDAMIOS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	16.00	\$ 1,436.60	\$ 22,985.60
<b>JARDINERAS</b>					
5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE PIEDRA LAJA (RAJUELA) PARA ASENTADO CON PEGA PIEDRA JARDINERAS , INCLUYE: MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIALES, PEGA PIEDRA, ACARREO DE MATERIALES, FLETES, CORTES, DESPERDICIOS Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	65	814.25	\$ 52,926.25
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANTAS ORNAMENTALES ,INCLUYE: RETIRO DE ARTESANIAS DECORATIVAS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1	10259.11	\$ 10,259.11
<b>INSTALACION ELECTRICA Y LUMINARIA</b>					
7	DEMOLICION DE PISO DE ADOQUIN CON DIMENSIONES DE 40X40CM APROX. INCLUYE: APILE Y RESGUARDO.	M2	85.70	\$ 121.87	\$ 10,444.26
8	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN DE ACUERDO A MUESTRA CON DIMENSIONES DE 40X60CM APROX. INCLUYE: MORTERO PARA RECIBIRLO Y MANO DE OBRA.	M2	49.00	\$ 1,153.12	\$ 56,502.88
9	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES DE CEPA EN MATERIAL TIPO 2, DEPOSITANDO EL MATERIALAL LADO DE LA CEPA PARA SU POSTERIOR USO.	M3	20.30	\$ 346.87	\$ 7,041.46
10	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION CON PISO DE MANO, INCLUYE: APLICACIÓN DE HUMEDAD.	M3	20.30	\$ 271.90	\$ 5,519.57
11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO DE 0.33X0.33X0.4, INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$ 1,162.50	\$ 3,487.50
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA PUNTA DE POSTE 50W 120/277V, MARCA LED MEXICO, MODELO IMPERIAL, LUZ NEUTRA, CONJUNTO OPTICO IP-66 FABRICACION EN ALUMINIO TERMINADO NEGRO RESISTENTE A VANDALISMO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	21.00	\$ 10,112.16	\$ 212,355.36
13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN PISO, LED COB 30W, 120/220V IP-67 MARCA LED MEXICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	33.00	\$ 6,773.70	\$ 223,532.10
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE METALICO PARA MONTAJE A MURO DE LUMINARIA PRAGA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	\$ 1,406.25	\$ 8,437.50
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REFLECTOR LED ADVANCE, 50W, GABUNETE BLANCO, LUZ FRIA, MARCA LED MEXICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	5.00	\$ 2,336.62	\$ 11,683.10



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

*[Handwritten signature]*

	<b>MUNICIPIO DE JOCOTEPEC</b>		NO. DE CONTRATO: NO. GMJ 033C-OP/2020		
	DEPENDENCIA :OBRAS PUBLICAS		FECHA DE INICIO AUTORIZADA: 1/12/20		
	OBRA: "REMOZAMIENTO Y MEJORAMIENTO DE IMAGEN URBANA DEL TEMPLO DEL SEÑOR DEL MONTE."		FECHA DE TERMINACION AUTORIZADA: 24/12/20		
	<b>LUGAR:</b> CABECERA MUNICIPAL		<b>EMPRESA:</b> CONSTRUCCIONES ADMAYAL S.A. DE C.V.		
<b>CIUDAD:</b> JOCOTEPEC					
	<b>DESCRIPCION DEL CONCEPTO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>VOLUMEN</b>	<b>P.U.</b>	<b>IMPORTE</b>
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW-LS CALIBRE 10 MARCACONDUMEX. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	445.30	\$ 41.47	\$ 18,466.59
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DESNUDO DE COBRE CAL 10. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	KG	10.01	\$ 680.62	\$ 6,813.01
18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DUCTO PAD DE 3/4" INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	210.00	\$ 18.00	\$ 3,780.00
19	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2X20 AMPERES MOD. Q0250-HD, MARCA SQUARE D. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 1,313.73	\$ 1,313.73
<b>SONIDO</b>					
20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOCINAS AMBIENTALES MARCA BOSE 251-BLANCO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA HERRAMIENTA, ACARREOS T TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PARTIDA	1.00	\$ 50,576.00	\$ 50,576.00
<b>LONARIA</b>					
21	SUMINISTRO CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA SEGÚN INGENIERIA, CON MENBRANA DE IMPORTACION VERSEIDAG II COLOR BLANCA EN GARANTIA DE 15 AÑOS Y ACCESORIOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, ACARREOS Y TODO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PARTIDA	1.00	\$ 397,600.00	\$ 397,600.00
<b>CIMENTACION PARA LONARIA</b>					
22	ZAPATA AISLADA RECTANGULAR, CON DADO DE EN TERRENO TIPO I A DE CONCRETO 200 KG/CM2 ,SECCION 3.87 X 1.90 X .30 CMS DE ESPESOR, PLANTILLA DE 10 CMS DE ESPESOR, ARMADO CON ACERO #8, #6,#4, #3 EN ZAPATA A CADA 25 CMS Y EN DADO A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: EXCAVACION, CIMBRA COMUN, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	2.00	\$ 45,500.00	\$ 91,000.00
<b>Sub-total</b>					\$ 1,379,310.35
<b>iva</b>					\$ 220,689.66
<b>Gran-Total</b>					\$ 1,600,000.00

ING. HÉCTOR JESÚS HERNÁNDEZ  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



LIC. CESAR ANTONIO ILUSTRE LIZARRAGA  
REPRESENTANTE LEGAL